PAGE
2

ПОСТНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА
№ 106 от 29.11.2012 г.

Об утверждении положения

о территориальном (муниципальном)

общественном совете по реализации

Стратегии социально-экономического

развития Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры до 2020 и на период

до 2030 года при Главе города Сургута
В соответствии с Регламентом Администрации города, утвержденным  распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 (с изменениями
от 23.08.2012 № 2407), в целях осуществления гражданского контроля реали-зации мероприятий Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 и на период до 2030 года:
1. Утвердить:

1.1. Положение о территориальном (муниципальном) общественном совете по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 и на период до 2030 года  при Главе города Сургута согласно приложению 1.
1.2. Состав территориального (муниципального) общественного совета           по реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 и на период до 2030 года  при Главе города Сургута согласно приложению 2.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                           Д.В. Попов
Приложение 1

к постановлению

Главы города

от __________ № _______

Положение
о территориальном (муниципальном) общественном совете

по реализации Стратегии социально-экономического развития

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020

и на период до 2030 года при Главе города Сургута

1. Общие положения

1.1. Территориальный (муниципальный) общественный совет по реали-зации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского         автономного округа – Югры до 2020 и на период до 2030 года при Главе города Сургута (далее – Общественный совет) является коллегиальным совеща-тельным органом при Главе города Сургута и создается в целях обеспечения гражданского контроля и общественного участия в реализации Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года (далее – Стратегия).
1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, автономного округа, муниципальными правовыми актами, а также настоящим положением.
2. Цели и задачи Общественного совета

2.1. Целями Общественного совета являются:

2.1.1. Гражданский контроль реализации мероприятий Стратегии.

2.1.2. Консолидация деятельности некоммерческих организаций, общественных объединений, профессиональных союзов, деловых кругов, ведущих деятелей науки и культуры, граждан, органов государственной власти и местного самоуправления в создании условий благоприятного социально-экономи-ческого развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и повы-шении качества жизни населения.

2.1.3. Совершенствование традиционных форм взаимодействия органов государственной власти и местного самоуправления с общественностью                  и гражданами, направленных на участие населения в реализации социально-экономической политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.2. Задачами Общественного совета являются:

2.2.1. Обсуждение хода реализации Стратегии.

2.2.2. Обеспечение публичной отчетности исполнительных органов             государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
о реализации Стратегии.

2.2.3. Разработка предложений по социально-экономическому развитию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на принципах сотрудничества гражданского общества, органов государственной власти и местного самоуправления.

2.2.4. Привлечение к реализации Стратегии граждан, представляющих        интересы различных групп населения города Сургута.

2.2.5. Проведение общественной экспертизы проектов нормативных        правовых актов Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –        Югры по вопросам реализации Стратегии.

2.2.6. Развитие и поддержка гражданских инициатив, повышение гражданской ответственности и гражданского участия.

3. Функции Общественного совета

3.1. Организация и проведение обсуждений вопросов, связанных с реализацией Стратегии.

3.2. Выражение общественного мнения по наиболее важным для жителей вопросам реализации Стратегии.

3.3. Подготовка предложений органам государственной власти и местного самоуправления по реализации Стратегии.

4. Права Общественного совета

4.1. Запрашивать и получать информацию от исполнительных органов         государственной власти и местного самоуправления, федеральных территориальных органов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, общест-венных объединений, научных и других организаций при рассмотрении вопросов, связанных с реализацией Стратегии.

4.2. Приглашать должностных лиц органов государственной власти                      и местного самоуправления, представителей общественных объединений,             научных и других организаций для обсуждения вопросов реализации Стра-тегии.

4.3. Вносить предложения исполнительным органам государственной         власти и местного самоуправления по реализации Стратегии.

5. Формы работы Общественного Совета

5.1. Основными формами работы Общественного совета являются:

5.1.1. Проведение общественных слушаний по реализации Стратегии
по отраслевому принципу.

5.1.2. Проведение общественных слушаний в формате видеоконференций.

5.1.3. Проведение общественных обсуждений на специализированном          сайте Стратегии: http://ugra2030.admhmao.ru (далее – специализированный сайт Стратегии).

5.2. Итоги общественных слушаний оформляются протоколами. Прото-колы размещаются на специализированном сайте Стратегии.

6. Состав и организация работы Общественного Совета

6.1. Состав Общественного Совета формируется на основе предложений жителей города Сургута, которые размещаются на специализированном сайте Стратегии посредством заполнения электронной формы.

6.2. Председателем Общественного Совета является Глава города Сургута.

6.3. Председатель Общественного Совета:

- осуществляет общее руководство деятельностью Общественного Совета;

- утверждает состав Общественного Совета (по завершению приема предложений граждан);

- принимает решение о ротации состава Общественного Совета;

- инициирует общественные слушания по реализации Стратегии.

6.4. Организационное обеспечение деятельности Общественного совета осуществляют департамент по экономической политике и управление информационной политики Администрации города.
Приложение 2

к постановлению

Главы города

от __________ № _______

Состав
территориального (муниципального) общественного совета
по реализации Стратегии социально-экономического развития
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020
и на период до 2030 года при Главе города
	Попов
Дмитрий Валерьевич
	-

	Глава города, председатель          Общественного Совета

	Сафиоллин
Алексей Маулитжанович
	-

	заместитель главы Админист-рации города, заместитель председателя Общественного Совета

	Мединцева
Светлана Геннадьевна
	-

	начальник управления экономического развития департамента по экономической политике
Администрации города, секретарь Общественного совета

	состав Общественного Совета:

	Гуляев
Алексей Григорьевич

	-
	член Общественного Совета

	Шевчик
Алексей Николаевич

	-
	член Общественного Совета

	Титаренко
Наталья Ивановна

	-
	член Общественного Совета

	Трофимова
Оксана Валентиновна

	-
	член Общественного Совета

	Коповая
Светлана Анатольевна

	-
	член Общественного Совета

	Серебренников
Андрей Владимирович
	-
	член Общественного Совета